



ANDREA TAFINI

CHI SONO?

Sono un ragazzo di 23 anni con una forte predisposizione per i contesti sociali e per il mondo delle pubbliche relazioni. Nasco a Milano, ci vivo fino all'età di sette anni, frequento poi le scuole elementari e medie a Lesa, un paese in provincia di Novara. Inizio le scuole superiori a Pesaro, nelle Marche, dove rimango fino a settembre 2023, quando decido di tornare a Milano per ultimare gli studi. Volente o nolente ho una forte predisposizione al cambiamento e al dinamismo. Studio nell'ambito delle scienze psicologiche, con l'intento di perfezionare la mia formazione nell'area delle risorse umane e successivamente nella psicologia clinica. Mastico fluentemente l'inglese, ho buone capacità di leadership maturate nel corso di attività extrascolastiche e di alcuni progetti amatoriali d'impresa. Seguo con interesse l'economia, l'attualità, la politica e in generale il mondo del lavoro. Nel 2019 ho partecipato ad un concorso per Start-Up classificandomi tra i 10 finalisti regionali.

CONTATTI



Via Don Giuseppe del Corno
3, Milano (MI) 20132 | V.le
Verdi 14 Pesaro (PU) 61121.



andrea.tafini@icloud.com



+39 351 874 4249



Andrea Tafini

COMPETENZE

- Pubbliche relazioni
- Lavoro in team
- Segreteria
- Leadership
- Project Management

LINGUE

Italiano:



Inglese:



Level C2

ATTESTATI

Vincitore ContaminationLab
2022, Università di Urbino

BLSA rianimazione e defibrillatore
2021, Croce Rossa Italiana

Certificate of Advanced English
2019, InLingua Pesaro

Finalista 'esefunziona'
2019, Confindustria Marche

PUBBLICAZIONI

Gagliardini G., Barlotti G., Bellucci S.,
Dalprato Grosu M., Proto A., Sassolini C.,
Stelletti G., Tafini A., (2023)

'WHERE'S DAD?' THE ROLE OF FATHERS IN
THE DEVELOPMENT OF CHILDREN'S
MENTALIZATION AND EPISTEMIC TRUST

ESPERIENZE LAVORATIVE

Stagista - HR Organization, Compensation and Development

SICURITALIA | Gennaio 2024 - Aprile 2024

- Assistenza al Team HR nelle pratiche di recruiting e onboarding, realizzazione organigrammi aziendali, stesura JD. Creazione piani di crescita con focus su LTI e MBO.

Impiegato amministrativo

Regione Marche | ottobre 2021 - aprile 2023

- Pianificazione del lavoro settimanale, relazioni con i dipartimenti regionali, verifica stato avanzamento progetti e iter, stesura di comunicati, pubbliche relazioni.

Autista soccorritore

Croce Rossa Italiana | marzo 2021 - luglio 2021

- Trasporto pazienti su mezzi CRI per ricoveri, dimissioni, trasferimenti. Sostegno psicologico, verifica delle attrezzature, relazioni con le strutture ospedaliere.

Tirocinante

Dott.ssa Silvia Monterisi, Psicologa Forense | Marzo 2023 - Settembre 2023

- Affiancamento della Dott.ssa nello svolgimento di operazioni peritali, visite domiciliari, consultazione fascicoli e referti testistici.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche

Università degli studi di Urbino "CarloBo"

Ottobre 2019 - Dicembre 2023 | 99/110

- Percorso di studio orientato a fornire una preparazione di base in psicologia, con applicazioni nel contesto terapeutico e in quello lavorativo.

Diploma di Liceo Scientifico - Scienze Applicate

Liceo scientifico G. Marconi

Settembre 2014 - giugno 2019 | 80/100

- Approccio di tipo analitico orientato al problem solving. Diverse esperienze all'estero, alternanza scuola-lavoro a Malta. Divento rappresentante d'istituto in quinta superiore.